
  Tarife Villa Meier Severini 

Zollikerstrasse 86, 8702 Zollikon    

Gemeinde Zollikon  Liegenschaftenabteilung  Bergstrasse 20  Postfach  8702 Zollikon  www.zollikon.ch 

 

 

Informationen zur Nutzung 

 
Vom 1. Juni bis 30. September ist die Villa für Ziviltrauungen reserviert. 
Vom 1. Oktober bis 31. Januar ist die Villa für Ausstellungen reserviert. 
Vom 1. Februar bis 31. Mai Mischbetrieb*: Ausstellungen, Trauungen, Konzerte . 
 

Februar März April Mai Juni Juli August 
Septem-

ber 
Oktober 

Novem-

ber 

Dezem-

ber 
Januar 

Mischbetrieb* Nur Ziviltrauungen Nur Ausstellungen 

 

 

Trauungen 

Hinweise  Tarif 

max. 90 Minuten  600.00 

max. 4 Stunden  1'000.00 

ganzer Tag  2'000.00 

Verlängerung pro Stunde    120.00 

 

Ausstellungen, Konzerte, Lesungen 

 

Hinweise  Tarif 

10.00 - 8.00 Uhr folgender Tag    300.00 

Freitag 16.00 - Montag 8.00 Uhr    800.00 

7 Tage  1'200.00 

 

Kommerzielle Anlässe: Fotoshootings, Verkaufsanlässe etc. 

alle Räume inklusive Park 

 

Hinweise  Tarif 

10.00 - 8.00 Uhr folgender Tag  1'000.00 

Freitag 16.00 - Montag 8.00 Uhr  2'000.00 

7 Tage  5'000.00 

 

32 Personen pro Stockwerk; Apero max. 60 Pers. pro Stockwerk; Park max. 300 Personen 
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Unterstützung/Dienstleistungen der Gemeinde-Angestellten 

(Absprache mind. 10 Tage vor Anlass) 

Zeiten Hinweise Tarif 

07.00 – 20.00 Uhr pro Stunde 90.00 

20.00 – 24.00 Uhr pro Stunde 120.00 

24.00 – 07.00 Uhr pro Stunde 150.00 

Nachreinigung pro Stunde 90.00 

 

Stornierungsgebühr 

 Hinweise Tarif 

bis 60 Tage vor der Veranstaltung in Prozent der Raummiete 50% 

20.00 – 24.00 Uhr  75% 

24.00 – 07.00 Uhr  100% 

Umtriebsentschädigung in Franken 150.00 

 


